



## Drogi Czytelniku!

Nie tak dawno otrzymałeś pierwszego GEODETĘ, a oto już i drugi numer leży na Twoim biurku. Pomimo zbliżających się wakacji sporo wydarzyło się przez ten miesiąc w geodezyjnym świecie. Państwowa Służba Geodezyjna i Kartograficzna hucznie świętuje swoje 50-lecie. Bo i konferencja SIT w Łodzi, i rocznicowa wystawa w Ministerstwie Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa, otwierana przez panią minister, i konferencja prasowa ... Całe szczęście, że jak już się skończy świętowanie, zostanie nam po tych obchodach coś konkretnego. Wcale nieprzypadkowo od 1 czerwca wprowadzona została do użytku instrukcja K-1, i to jednocześnie ze standardem wymiany geodezyjnej SWING. Ładnych parę lat przyszło nam czekać na te opracowania. Ale to jeszcze nie wszystko. W 50. rocznicę mamy również Atlas Rzeczypospolitej Polskiej, który to prezydent Lech Wałęsa określił mianem „wybitnego dzieła kartograficznego”. „Dobrze się stało” - pisze dalej Prezydent - „że ta interesująca i potrzebna publikacja ukazuje się z okazji jubileuszu 50-lecia Państwowej Służby Geodezyjnej i Kartograficznej. Stanowi bowiem godne uwieńczenie półwiecza jej istnienia i podsumowanie dotychczasowej działalności”.

A co ciekawego w lipcowym GEODECIE? Polecieć pragnę uwadze Czytelników tekst „Geodeta (nie)uprawniony”. Opowiada on o pewnym geodecie, który nie dawał łatwo za wygraną. Na dodatek rzecz dotyczy uprawnień, ale więcej nie zdradzę ani słowa.

Tradycyjnie już zachęcam do zapoznania się z działami dotyczącymi sprzętu i oprogramowania. Nawet jeśli ktoś w najbliższej perspektywie nie myśli o zakupieniu nowinek technicznych, warto być z tymi tematami na bieżąco. Postawiliśmy sobie za cel piąć się w górę i każdy następny numer GEODETY wydawać lepszy od poprzedniego. Czy nam się to udało, pozostawiam ocenie Czytelników.

Katarzyna Pakuła-Kwiecińska

**GEODETA** - miesięcznik geodezyjny. Wydawca: Geodeta Sp. z o.o. Redakcja: 02-737 Warszawa, ul. Niedźwiedzia 22, tel. (0-22) 43-52-29. Kolegium redakcyjne: **Katarzyna Pakuła-Kwiecińska** (redaktor naczelny), **Anna Wardziak** (sekretarz redakcji), **Zbigniew Leszczewicz**, **Jerzy Przywara**, **Jacek Smutkiewicz**. Projekt graficzny: **Jacek Królak**. Komputerowe przygotowanie do druku: **Maciej Warzecha**. Nie zamówionych materiałów redakcja nie zwraca. Redakcja zastrzega sobie prawo do dokonywania skrótów. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada.

## w n u m e r z e

### Sprzęt

#### Tachimetry elektroniczne **5**

Kontynuujemy przegląd tachimetrów elektronicznych.

### Nauka

#### Współczesna fotogrametria **12**

O sukcesie zastosowań każdego systemu decydują dane. Większość nakładów finansowych związanych z funkcjonowaniem GIS/LIS pochłania tworzenie, a następnie aktualizacja baz danych (ok. 90%).

### Porady

#### Kupujemy używany dalmierz **21**

Żeby zakup ten nie okazał się pozorną oszczędnością, należy być bardzo rozważnym, zarówno co do wyboru producenta, modelu, jak i konkretnego instrumentu. Celem tego artykułu jest przekazanie potencjalnemu nabywcy kilku uwag, które mogą przydać się podczas takich zakupów, i wskazanie zagrożeń, na które powinien zwrócić uwagę przy dokonywaniu transakcji.



### Prawo

#### Geodeta (nie)uprawniony **27**

„Mimo upływu ponad sześciu miesięcy od daty złożenia pisma sprawa, z którą zwracałem się do Departamentu (...), nie została załatwiona, nie otrzymałem również wyjaśnienia podającego przyczyny zwłoki. Uprzejmie proszę Pana Ministra o interwencję...”.

### Rynek

#### Zamówienia publiczne **30**

Nowe ogłoszenia o przetargach z Urzędu Zamówień Publicznych.

### Wydarzenia

#### SIT w Łodzi **36**

W dniach 8-10 czerwca odbyła się w Łodzi konferencja „Krajowy System Informacji o Terenie – doświadczenia poligonu łódzkiego”.

Na okładce: zdjęcie lotnicze warszawskiej Starówki wykonane przez Państwowe Przedsiębiorstwo Geodezyjno-Kartograficzne z Warszawy.